
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI VESSALICO 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA    

N. 19  REG GENERALE  DEL 08/05/2024  

 

 
OGGETTO: 

POLIZZA ASSICURATIVA N. 30310994 TUTELA LEGALE AMMINISTRATORI E 
DIPENDENTI COMUNALI - ALLIANZ SPA ANNO 2024 (11/05/2024 - 11/05/2025) - 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DEL RELATIVO PREMIO - CIG: 
B19625F1C5.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONSIDERATO che l’Ente ha provveduto, negli anni passati, a stipulare una polizza assicurativa per la Tutela 

Legale degli amministratori e dipendenti dalla Cecchini Assicurazioni SAS di Imperia, gruppo Allianz – Ras 

dalla data del 31/12/2009; 

VISTA la nota in data 17/02/2017 con la quale veniva informata l’Amministrazione che dalla data del 

08/02/2017 il nuovo titolare dell’Agenzia Imperia Allianz sarebbe stato l’Agente Franco e Giovanni Amoretti 

Sas di Franco Amoretti, con sede in Via Tommaso Schiva 64 – Imperia, p.IVA 00253840086; 

VISTO che come ogni anno si rende necessario provvedere al rinnovo della suddetta polizza; 

DATO ATTO che la polizza ha decorrenza dal 11/05/2024 fino al 11/05/2025 con un premio annuo di € 490,50 

Iva al 22% compresa, come da nota prot. 1635 del 08/05/2024; 

VISTA la certificazione, relativa al possesso dei requisiti generali per contrarre con la Pubblica 

Amministrazione ai sensi dell’art. 38 e seguenti del D. Lgs. 163/06; 

DATO ATTO che ai fini del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi il legale rappresentante della 

ditta ha fornito attestazione di assunzione degli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui all’art. 3 comma 1 

della L. 136/2010 e smi provvedendo con la stessa a comunicare il relativo conto corrente dedicato; 

VISTO che la polizza è stata correttamente stipulata; 

DATO ATTO che come ogni anno deve essere corrisposto il premio fisso per l’anno 2024 di € 490,50 per il 

rinnovo della polizza assicurativa per la Tutela Legale Amministratori e dipendenti; 

RITENUTO, pertanto, procedere all’impegno e alla contestuale liquidazione della spesa di € 490,50 in favore 

della Compagnia “Franco e Giovanni Amoretti Sas di Franco Amoretti”, con sede in Via Tommaso Schiva 64 – 

Imperia Gruppo ALLIANZ SPA p.IVA 00253840086, per il rinnovo della polizza assicurativa;  

VISTO lo stanziamento riportato nel seguente castelletto: 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B19625F1C5 2024 36 01021 140 1100 3 490,50 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 

15/04/2024 che presenta adeguata disponibilità; 

ACCERTATA la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa; 

VISTO CHE: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 15/04/2024 è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione - DUP - per il periodo 2024/2026; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9, in data 15/04/2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2024/2026 redatto secondo gli schemi ex d.lgs. n. 118/2011; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 in data 29/03/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione e il Piano delle performance e degli obiettivi 2024/2026 e sono state assegnate le risorse di 

entrata e spesa al Segretario Comunale Responsabile dei servizi; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;  

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 del vigente regolamento sui controlli interni per ogni atto amministrativo il 

responsabile del servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa attraverso la stessa 

sottoscrizione con la quale si perfeziona il provvedimento mentre il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria è allegato, quale parte integrante e sostanziale, al provvedimento cui si riferisce; 

DETERMINA 

- Di impegnare la somma di € 490,50 per il pagamento del premio annuale della polizza assicurativa n. 

30310994 per la Tutela Legale Amministratori e dipendenti, in favore della Compagnia “Franco 

Amoretti Sas di Franco Amoretti”, con sede in Via Tommaso Schiva 64 – Imperia Gruppo ALLIANZ 

SPA – P.IVA 00253840086; 

- Di liquidare e pagare alla Agenzia Imperia “Franco e Giovanni Amoretti Sas di Franco Amoretti, con 

sede in Via Tommaso Schiva 64 – Imperia Gruppo ALLIANZ SPA la somma annuale di € 490,50, 

imputando la spesa secondo il seguente castelletto: 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

B19625F1C5 2024 36 01021 140 1100 3 490,50 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vessalico. Responsabile Procedimento: Arvasi Alberto (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.toGiliberti Paola 

_____________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 

sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

 

Vessalico, lì 08/05/2024 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to  Giliberti Paola 

           

____________________________________________________

_______________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del messo comunale, si certifica che la copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno  _________________________              

per quindici giorni consecutivi.  

         Il Segretario Comunale 

         F.toDott.ssa Ramoino Roberta  

                                                                                                                             

______________________________________________________________________________________

_ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Vessalico, lì 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Ramoino Roberta 


